
活動計算書
　　　　　2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人　横浜コミュニティデザイン・ラボ

（単位：円）

科目 金金額額

Ⅰ 経常収益

1.受取会費
2.受取寄付金
3.受取助成金等
4.事業収益

事業収入

5. その他収益
預金利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

1.事業費
（１） 人件費

給与手当

法定福利費

外注費

人件費計

（２） その他経費

売上原価

荷造運賃

広告宣伝費

接待交際費

会議費

旅費交通費

通信費

消耗品費

修繕費

水道光熱費

新聞図書費

諸会費

支払手数料

地代家賃

賃借料

リース料

租税公課

減価償却費

雑費

事業費計

2.管理費
（１） 人件費

給与手当

法定福利費

外注費

人件費計

（２） その他経費

荷造運賃

広告宣伝費

接待交際費

会議費

旅費交通費

通信費

消耗品費

修繕費

水道光熱費

新聞図書費

諸会費

支払手数料

地代家賃

賃借料

リース料

租税公課

減価償却費

雑費

管理費計

経常費用計

Ⅲ 経常外収益

受取利息

雑収入

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

経常外費用計

21,575,243
3,165,417
15,029,946

190,000

500,000

57,220,487

　　54,223,177　

57,910,487

64,465,102

39,770,606

310,650
511,057
91,281
25,130
49,821

1,156,950
1,726,026
1,470,854
48,400
722,004
335,974
311,000
513,761
4,383,024
410,108

1,112,866
1,233,150

0
40,515

14,452,571

6,704,960
606,657
310,475

10,241,925

7,622,092

164,205
596,554
36,721

149,875
246,637

34,100
1,277,150
113,741

850

2,619,833

20
137,002 137,022

137,022



税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額
-6,417,593

74,500
-6,492,093
2,433,850

-4,058,243


