

**活動計算書**  
2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人 横浜コミュニティデザイン・ラボ  
(単位:円)

科目	金額
I 経常収益	
1. 受取会費	21,575,243
2. 受取寄付金	3,165,417
3. 受取助成金等	15,029,946
4. 事業収益	
事業収入	
5. その他収益	
預金利息	190,000
雑収益	500,000
経常収益計	57,220,487
II 経常費用	
1. 事業費	
(1) 人件費	
給与手当	
法定福利費	
外注費	
人件費計	39,770,606
(2) その他経費	
売上原価	310,650
荷造運賃	511,057
広告宣伝費	91,281
接待交際費	25,130
会議費	49,821
旅費交通費	1,156,950
通信費	1,726,026
消耗品費	1,470,854
修繕費	48,400
水道光熱費	722,004
新聞図書費	335,974
諸会費	311,000
支払手数料	513,761
地代家賃	4,383,024
賃借料	410,108
リース料	1,112,866
租税公課	1,233,150
減価償却費	0
雑費	40,515
事業費計	54,223,177
2. 管理費	
(1) 人件費	
給与手当	6,704,960
法定福利費	606,657
外注費	310,475
人件費計	7,622,092
(2) その他経費	
荷造運賃	164,205
広告宣伝費	596,554
接待交際費	36,721
会議費	
旅費交通費	
通信費	
消耗品費	
修繕費	149,875
水道光熱費	246,637
新聞図書費	
諸会費	
支払手数料	34,100
地代家賃	1,277,150
賃借料	113,741
リース料	850
租税公課	
減価償却費	
雑費	
管理費計	
経常費用計	2,619,833
III 経常外収益	
受取利息	
雑収入	20
経常外収益計	137,002
IV 経常外費用	
経常外費用計	137,022

税引前当期正味財産増減額		
法人税、住民税及び事業税		
当期正味財産増減額		
前期繰越正味財産額		-6,417,593
次期繰越正味財産額		74,500 -6,492,093 2,433,850 -4,058,243